



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05 октября 2022 г. № 93
Калининград

**О внесении изменений
в Указ Губернатора Калининградской области
от 12 мая 2014 года № 118**

«Об оценке населением Калининградской области эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов Калининградской области и оценке населением Калининградской области эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления Калининградской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Калининградской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению Калининградской области»

В соответствии со статьей 5 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 12 мая 2014 года № 118 «Об оценке населением Калининградской области эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов Калининградской области и оценке населением Калининградской области эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления Калининградской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Калининградской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению Калининградской области» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 17 февраля 2016 года № 27, от 07 декабря 2016 года № 146, от 12 января 2018 года № 1, от 29 ноября 2019 года № 103 и от 08 февраля 2021 года № 10) изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указ Губернатора
Калининградской области от 12 мая 2014 года № 118 «Об оценке населением
Калининградской области эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов Калининградской области и оценке
населением Калининградской области эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления Калининградской области,
унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном
и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций
которых находится в государственной собственности Калининградской
области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание
услуг населению Калининградской области»

1. В заголовке, преамбуле, пунктах 1 – 6 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. В приложении № 1 к данному Указу:

1) в заголовке, пунктах 1, 3, 5 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в пункте 6 слова «Отдел материально-технического и информационного обеспечения Правительства Калининградской области обеспечивает» заменить словами «Государственное казенное учреждение Калининградской области «Центр цифровых технологий» обеспечивает»;

3) в пункте 15 слова «Управление по внутренней политике Правительства» заменить словами «Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике», слова «Отделом материально-технического и информационного обеспечения Правительства Калининградской области обеспечивает» заменить словами «государственным казенным учреждением Калининградской области «Центр цифровых технологий» обеспечивает»;

4) в пункте 17 слова «Управлением по внутренней политике Правительства» заменить словами «Министерством по муниципальному развитию и внутренней политике»;

5) в пункте 20 слова «Отделом материально-технического и информационного обеспечения Правительства Калининградской области в срок» заменить словами «государственным казенным учреждением Калининградской области «Центр цифровых технологий» в срок».

3. В приложении № 2 к данному Указу:

1) в заголовке, пункте 1, подпункте 2 пункта 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в подпункте 4 пункта 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

3) в пункте 5 слова «Министерства регионального развития Российской Федерации,» исключить.

4. В приложении № 3 к данному Указу:

1) в заголовке слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) включить в состав экспертной комиссии:

Елисеева Сергея Владимировича, первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области, заместителем председателя экспертной комиссии;

Сергеева Андрея Сергеевича, министра по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области, секретарем экспертной комиссии;

Киселева Дмитрия Геннадьевича, председателя постоянного комитета Законодательного Собрания Калининградской области по законодательству, государственному строительству, местному самоуправлению и Регламенту;

Китаева Александра Александровича, главу администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» Калининградской области, председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Калининградской области»;

Лесикову Веронику Юрьевну, министра экономического развития, промышленности и торговли Калининградской области;

3) наименование должности Касьяновой В.Л. изложить в следующей редакции:

«министр градостроительной политики Калининградской области»;

4) исключить из состава экспертной комиссии Анисимова Е.И., Беспалова В.А., Большева О.Н., Кошевого С.А., Кускова Д.А., Никулина А.В., Оноприенко А.Б., Папету А.В., Родина А.Б., Садкова В.А., Сибиреву Н.И., Юспина С.Ю.

5. В приложении № 4 к данному Указу:

1) в заголовке, пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в пункте 3 слова «Управление по внутренней политике Правительства» заменить словами «Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике».

6. В приложении № 5 к данному Указу:

1) в заголовке, пунктах 1 – 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в пункте 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».